Bunu üzerine padişah tarafından Yalı
Köşkü’ne davet edilerek 11 Zilkade 1143 / 18 Mayıs 1731’de kaptan-ı der-
yalık görevinden azledildi. Kaptan-ı deryalara ödenen has gelirlerinden ken-
disine 1143/1731 senesi Mart ayından Haziran ayı sonuna kadar yüz yedi
günlük 1.352.159 akçe ödeme yapılan Canım Hoca (C.BH: 182/8576),
bostancı başı sandalı ile önce Fenerbahçe’ye oradan da çektiri ile Girit ada-
sında bulunan Resmo sancakbeyliğine gönderildi.

Subhî Efendi, Canım Hoca’nın Kırım taraflarında bir
münasip mahalde kışlaması ferman olunmuşken İstanbul tarafına dönmesi
sebebiyle azledildiğini belirtmektedir (Suphî 2007:314). Padişahın emri ile
Canım Hoca’ya hazineden 1100 Guruş harçlık verildi (C.BH;128/6200).

Sefinetü’l Vüzera’da Canım Hoca Mehmed Paşa’nın sürgünde yaşadığı Kü-
tahya’da 1149 / 1737 yılında vefat ettiği belirtilmişse de (Mehmed Hafid
1952: 49) bu bilginin doğru olmadığı anlaşılıyor. Çünkü Canım Hoca’nın
Kütahya’daki sürgün hayatı İstanköy adasında kalyon inşasına memur edil-
mesi ile sona ermiştir. Canım Hoca’ya baharda sefere çıkılabilmesi için Ka-
sım ayı gelmeden kalyonu hazırlayarak tersaneye getirmesi talimatı verilmiş-
tir (Aydın 2011: 74).

Sicilli Osmanî’de kendisinin iyi bir
denizci olduğu vurgulanmıştır (Mehmed Süreyya 1996: IV, 230).

Ailesi hakkında çok fazla bilgiye sahip olmadığımız Canım Hoca’nın torunu
Mustafa Bey’in 1184 / 1770 yılında küçük ruznamçecilik görevinde bulun-
duğunu görüyoruz (C.ML:325 / 13376).

Açıklamalar

1 Kalyonların kalıcı olarak 1682’den itibaren donanmada hizmet ver-
meye başlamaları ile birlikte bu gemilerde görevlendirilen personelden
birisi de Hoca tabir edilen görevlilerdir. Kendilerine bu tarihlerde gün-
delik 30 akçe ödenmektedir. 1123/1711’de Kör Ali Kaptan Kalyonu
personeli arasında hoca unvanlı bir görevli de bulunmaktaydı (Aydın
2011:297, 303). Canım Hoca ile aynı dönemlerde kaptan-ı derya olan
Süleyman Hoca için de bu tabir kullanılmıştır.

2 “Leventlik” hakkında bkz. Uzunçarşılı 1988: 479; Uzunçarşılı 1977:
VII, 46-48; İlgürel 2003:XXVII, 149-151; Cezar 1965: 170.